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Pasitikėjimas draugais
Nors draugai kartais ir apvilia,panašiai kaip vienas iš 

dvylikos apvylė pat j Kristų, vis dėlto ištikimųjų nuošimtis yra 
didesnis,negu vienas prie dvylikos, ir mes turim jais pasitikėti. 
Štai,jaunystės dienų atsitikimas, kur j papasakojo prez.F. D. ROOSE- 
WELT savo draugui JFul to nu i Oursleriuii

- Prieš pat šio šimtmečio pradžią mano draugas,kurį vadinsiu 
Pranu, jstojo į vienų Jungtinių Valstybių universitetų. Jam pasi­
taikė kartu gyventi su vienu linksmu studentu,vardu Paulium,kurio 
tėvas "buvo turtingas Baltimorės pramonininkas,"bet griežtas žmogus. 
Visai gimnazijos nelankęs ir iš nieko susikrovęs turtus,jis nie­
kino augštesnį išsilavinimų. Tiktai žmonos įkalbėtas, jis sutiko 
leisti savo sūnų į mokslus.

Tais laikais kolegijos auklėtiniui sunku buvo išsiversti su 
vienu doleriu savaitei.Kadangi jis tik tiek iš tėvo tegaudavo, 
nenuostabu,kad įsibrido į skolas.Kartų jis atvirai Pranui prisi­
pažino, turį pasidaręs per šimtų dolerių skolos. Ir ar Pranas jam 
negalėtų tiek paskolinti. Šis paskolino,kad ir turėdamas labai 
susispausti. Žiemų jam Paulius skolų atidavė.Mokslo metams pasi­
baigus, studijų kolegos gražiai atsisveikino ir išvažinėjo ato­
stogų. Tiktai kai rugsėjo mėnesy Paulius nebesugrįžo į kolegijų, 
prasidėjo kalbos.

Pasirodė,jog jis dingo,pasidaręs apie dvylikų šimtų dolerių 
skolos įvairiems asmenims. įpykę draugai jau buvo nutarę parašyti 
Pauliaus tėvui ir reikalauti pinigų,bet Pranas juos perkalbėjo: 
VJei jūs taip padarytumėt,žinokite,kad jo senas tėvas tuomet jį 
visai išvarys iš namų. P ai aukim, duokim Pauliui progų atsigauti." 
Aš vis dar manau,kad jis padorus vyras,ir man atrodo,kad jūs 
savo pinigus atgausite,kaip ir aš.” Draugai neberašė laiško.

Metai slinko. Studentai jau baigė universitetų, ir niekas 
nieko negirdėjo apie Paulių.Po penkiolikos metų buvo sukviestas 
kurso draugų suvažiavimas.Vaišių metu buvo sakomos kalbos.Pranas
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vadovavo .Jis vos pristatė pirmąjį kalbėto j ę ir atsisėdo ,kai 
prie jo priėjo nepažįstamas ūsuotas ir akiniuotas ponas ir 
tyliai pradėjo kuždėti jam į ausį:

"Ar nebepažįsti manęs, Pranai? Esu Paulius .Nebijo k, nepada­
rysiu netvarkos .Esu blaivus .Prašau vienos malonės: leisk man 
pasakyti kalba.Kai anas baigs?supažindink mane ir leisk pakal­
bėti penkias minutes."

Pranas?visada mėgęs staigmenas,mielai pristatė nau j ę atvy­
kėlį susirinkusiems: "Sekantis mūšy kalbėtojas yra nelauktai 
atvykęs svečias. J is senas mūšy draugas iš any. jaunystės dieny. 
Manau,kad nė vienas jo nepamiršote .Dažnai apie jį kalbėdavom. 
Po daugel mėty, jis dabar ęats už save pakalbės? Pasakęs jo vardę, 
Pranas jį palydėjo į tribunę.

Maloniai nusišypsojęs buvusiems kurso draugams,Paulius ėmė 
kalbėti: "Ponai, matauj kad nevisi mes čia susirinkom.Kai kurie 
mūšy jau yra mirę.Kiti negalėj'o atvykti.Esu tikras,kad sutik­
site su manim dėl vieno dalyko: aš esu tas pats vyras,kuris pa­
bėgo,palikdamas daug skoly.Šį vakarę, atvykau čia pasisakyti,ko­
dėl taip padariau.Skolindamas pinigus,maniau,kad vėliau galėsiu 
atiduoti; bet man nepavyko .Vasaros metu tikrai paaiškėjo, kad 
bus blogai.Buvau toks bailys,kad nedrįsau vykti pas tėvę.Nuta­
riau bėgti..." ( Bus daugiau )
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P/1IALD0S lietuviams šv.Juozapo bažnyčioje šį sekmadienį, 
balandžio 1? d.,bus įprastu laiku: 10,30 vai.

KITĄ ŠEK12ADIENI, balandžio 24 d.,kapelionas numato praleisti 
MOUNT GAMBIER, todėl tę sekmadienį Adelaidėje pamaldy nebus.

Dar kita sekmadienį,gegužės 1 d.,Adelaidėje numatoma švęsti 
MOTINOS DIENA. Po pamaldy MOTERŲ SEKCIJA pakvies Tautiečius į 
Katedros salę,kar bus iškilmingas Minėjimas ir vaišės.

JAUNIMO LINKSMAVAKARIS ruošiamas šį šeštadienį,balandžio 
16 d., 4 vai .p .p . šv. Juozapo bažnyčios salėje .Programoje - bend­
ros dainos,žaidimai,šokiai,rateliai,balionai ir t.t.Veiks bufe­
tas. - Kviečiamas atsilankyti visas Adelaidės lietuviškas jau­
nimas (nuo 7 m.amžiaus) ir tėveliai. Linksmavakarį organizuoja 
Adelaidės Ateitininkai.

SKAUTŲ VIETININKAS PRANEŠA: Skauty Globėjo šv.Jurgio šven­
tės proga,balandžio 23 d. 7 vai .vale. Torrens upės krante,apie 200 
metry nuo geležinkelio tilto,ties Port Road,lietuviai,latviai ir 
estai,skautai bei skautės rengia Pabaltijo laužę, į kurį kviečia 
ir australus skautus bei skautes. Visi tautiečiai kviečiami.

PAKRIKŠTYTI: 1) Gintaras Antanas Kubilius,Augustino ir Rusnės 
Šilingaitės Kubilių sūnus (šv.Prane.Ksavero Katedroje,1955.1-22);

2) Roma Rūta Ignatavičiūtė,Algimanto ir Benitos Ne- 
desons Ignatavičiy duktė (šv.Patriko bažn.,Adelaide,1955.4.10).

MIRĖ (Adelaidėje,1955.4.8): Lionginas Gurtajus,54 m.amž.,širdies 
liga. Buvo Lietuvos Kariuom.savanoris-kūrėj as.- Palaidotas Ade­
laidės West Terrace Katalikę kapinėse balandžio 9 d.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (IA 3551)
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